
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ВИКТЕРЖЕ

ПУНЧАЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 мая 2016 г. № 207

Об утверждении перечня государственного имущества* 
находящегося в собственности Республики Марий Эл, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики 
Марий Эл от 10 декабря 2009 г. № 260 «Об утверждении Положения 
о порядке формирования, ведения и опубликования перечня 
государственного имущества, находящегося в собственности 
Республики Марий Эл, предназначенного для передачи во владение 
и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемый перечень государственного имущества, 
находящегося в собственности Республики Марий Эл, предназначенного 
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правительства 

Республики Марий Эл 
от 10 мая 2016 г. № 207

П Е Р Е Ч Е Н Ь

государственного имущества, находящегося в собственности Республики Марий Эл, предназначенного 
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Вид объекта учета (здание, 
строение, сооружение, 
нежилое помещение, 
земельный участок, 

оборудование, машина, 
механизм, установка, 

транспортное средство, 
инвентарь, инструмент)

Местонахождение 
(адрес) объекта 

учета

Технические параметры 
объекта учета, год постройки 

(выпуска), стоимость 
(балансовая, остаточная), 

учетный номер 
(идентификационный, 

инвентарный, кадастровый)

Цель 
использования 
объекта учета 
при сдаче его 

в аренду 
в соответствии 
с назначением

Сведения об 
обременении

1 2 3 4 5 6

1. Земельный участок Республика Марий Эл, 12:04:0870119:11, для строительства на части
Медведевский район, общая площадь производственного участка

пгт Медведево, 1 500 кв. метров здания площадью
ул. Железнодорожная, IV - V классов 500 кв. метров



примерно в 210 метрах 
от дома 1 по направлению 

на запад

Земельный участок Республика
Марий Эл, 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Октябрьская, д. 27а

Земельный участок Республика
Марий Эл, 

г. Козьмодемьянск, 
ул. Октябрьская, д. 27

Земельный участок Республика
Марий Эл, Юринский район, 

в юго-западной части 
кадастрового квартала

Здание бани, литера А Республика Марий Эл,
Юринский район,

2

опасности охранная зона 
канализации

12:17:0111001:0015, 
общая площадь 
1 558 кв. метров

в соответствии 
с Правилами 

землепользования 
и застройки 

городского округа 
«Город 

Козьмодемьянск»

12:17:0111001:27, 
общая площадь 
2 051 кв. метр

в соответствии 
с Правилами 

землепользования 
и застройки 

городского округа 
«Г ород 

Козьмодемьянск»

на части 
участка 

расположена 
сеть

теплоснабжения

12:01:0802002:81, для
общая площадь сельскохозяйствен-

516 970 кв. метров ного производства

1-этажное, общая площадь 
67,6 кв. метра,

нежилое



Здание лесозавода, 
литера А

пос. Юркино, ул. Титова, 
Д. 14

Республика Марий Эл, 
Юринский район, 
с. Васильевское, 

пер. Больничный, д. 159

условный номер 
12-12-04/055/2010-532, 

расположенное на земельном 
участке с кадастровым 

номером 12:01:0104007:238, 
вид разрешенного 

использования - для 
размещения здания бани, 

общая площадь 532 кв. метра

1-этажное (подземных 
этажей - 0), общая площадь 

207,9 кв. метра, 
условный номер 

12-12-04/006/2011-316, 
расположенное на земельном 

участке с кадастровым 
номером 12:01:1401001:5, 

вид разрешенного 
использования - для 

производственной базы, 
общая площадь 

12 756 кв. метров

нежилое


